
Об отнесении технического средства 

«Устройство секвенирования ДНК по ТУ 9443-005-04699534-2013  

с принадлежностями» к средствам измерений 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июня 2008 г. № 102-ФЗ  

«Об обеспечении единства измерений» и Административным регламентом  

по предоставлению Федеральным агентством по техническому регулированию 

и метрологии государственной услуги по отнесению технических средств  

к средствам измерений, утвержденным приказом Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации от 25 июня 2013 г. № 971, 

а также на основании заключения Управления метрологии Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 14 апреля 2024 г.  

№ 15 на техническое средство «Устройство секвенирования ДНК по ТУ 9443-

005-04699534-2013 с принадлежностями» п р и к а з ы в а ю: 

1. Отнести техническое средство «Устройство секвенирования ДНК по ТУ 

9443-005-04699534-2013 с принадлежностями» к средствам измерений. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Руководителя Е.Р. Лазаренко 

 


